
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН, 

MAFAPHO МИНИСТРЛЫБЫ
Театр урамы, 5/2, .©фе к ., 450077,

Б О Й О Р О К  П Р И К А З

» 23 2017 й- №
ж? „ 0? »

  2017г.

Об утверждении мест расположения
пунктов проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерством образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, письмом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования от 12 июля 2017 года № 10-577, по согласованию 
с Государственной экзаменационной комиссией для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (протокол №41 от 1 августа 2017 года) в целях организации 
и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Республике Башкортостан 
в сентябрьские сроки в 2017 году (далее - ГИА-Х1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077,

1. Утвердить места расположения пунктов проведения ГИА-XI (далее -  
ППЭ) и распределение участников ГИА-XI в сентябрьские сроки (приложение 
№ 1).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования, оказывать содействие в осуществлении 
мероприятий по обеспечению и проведению ГИА-XI в сентябрьские сроки, в том 
числе организовать безопасный подвоз участников ГИА-XI до ППЭ и обратно.

3. Региональному центру обработки информации ГАУ ДПО Институт 
развития образования Республики Башкортостан (Мазитов Р.Г., Рямов Р.Ф.) 
осуществлять организационное и технологическое обеспечение проведения 
ГИА-XI в сентябрьские сроки в Республике Башкортостан в соответствии 
с методическими материалами по подготовке, проведению и обработке 
материалов единого государственного экзамена в региональных центрах 
обработки информации субъектов Российской Федерации, направленными 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
2 декабря 2016 года № 1-0-835!

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя министра А.А.Ганее;

Министр '\А;' '• Г.Р.Шафикова



Приложение №1 к приказу 
Министерства образования 
Республики Башкортостан 
от 07.08.2017 № 962

Места расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в Республике Башкортостан

в 2017 году в сентябрьские сроки

№
п/п

Форма 
проведен 
ия ГИА- 

11

Наименование 
образовательной 

организации, на базе 
которой организован 

ППЭ

Адрес ППЭ Распределение
участников

1 ЕГЭ ГБОУ РХГИ им. К.А. 
Давлеткильдеева

450092, Республика 
Башкортостан, г.Уфа, 
ул.Степана Кувыкина, 
100

Все обучающиеся, 
сдающие ЕГЭ в 
сентябрьские сроки

2 ГВЭ ГБОУ ВСОШ г. Салават 
(ИК-2)

453256, Республика 
Башкортостан, г. 
Салават, станция 
Южная

Все обучающиеся, 
сдающие ГВЭ в 
сентябрьские сроки

3 ГВЭ ГБОУ ВСОШ филиал 
№3 г. Стрерлитамак 
(ИК-21)

453102, 450049, 
Республика 
Башкортостан, г. 
Стерлитамак, ул. 
Гайдара, 2

Все обучающиеся, 
сдающие ГВЭ в 
сентябрьские сроки

4 ГВЭ ГБОУ ВСОШ филиал 
№4 г. Мелеуз (ИК-7)

453851, Республика 
Башкортостан, г. 
Мелеуз, ул. Ленина, 1а

Все обучающиеся, 
сдающие ГВЭ в 
сентябрьские сроки


